Управление образования
Администрации городского округа Спасск-Дальний

  ПРИКАЗ

От 07 марта 2023 года		г. Спасск-Дальний	                                                № 28-а

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении промежуточного контроля
для устранения дефицитов по математике в 9 и 11 классах

            На основании письма министерства образования Приморского края об отработке дефицитов предметных тем  по математике в 9 и 11 классах по результатам внутришкольного мониторинга уровня подготовки обучающихся 9 и 11 классов общеобразовательных организаций (далее-ОО)
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.Руководителям общеобразовательных организаций МБОУСОШ № 1, МБОУСОШ № 3, МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 11, МБОУСОШ № 12, МБОУСОШ № 14, МБОУСОШ № 15, МБОУ «Центр образования «Интеллект» (Митин А.С.,Ордина Е.Б.,  Чуднова С.М., Сингур С.Т., Сурова О.И., Гриб Е.Н., Гриднев С.А., Гриднева О.А.) для устранения предметных дефицитов, выявленных по результатам мониторинга 10.02.2023 года:
1. Организовать отработку трех тем, вызывающих затруднения у обучающихся 9-х и 11-х классов, в течение двух недель, начиная с 06.03.2023г.
2. Провести промежуточный контроль (проверочную работу), состоящую из трех заданий, составленных по отработанным темам, 17.03.2023 г.
3. Отработать следующий блок тем в течение следующих двух недель с последующим проведением промежуточного контроля.
Перечень тем первого блока для устранения предметных дефицитов по математике в 9-х классах: «Работа с графиками функций»; «Степени, обыкновенные дроби»; «Тригонометрия»; в 11-х классах базовый уровень: «Объемы составных многогранников», «Окружности», «Решение неравенств»; профильный уровень: «Действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами», «Решение простейших стереометрических задач», «Функция. График функции».
4.  Промежуточный контроль уровня подготовки к ГИА-9 и ГИА-11 по математике во всех ОО г.о. Спасск-Дальний провести 17.03.2023г. с использованием заданий из представленного банка, размещенного по  ссылке: https://drive.google.com/drive/folders/1Uft3noow4qopBPHNb-68uBSnr3ALEovV?usp=share_link.
            5. Протоколы результатов проведения промежуточного контроля направить в управление образования на электронный адрес Козко Н.Б. spasskspec@gmail.com  22.03.2023 для отправки в министерство образования Приморского края.
           6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования О.А. Акишеву.

Начальник управления образования                                                Е.Г. Бондаренко